

Nyhetsbrev från MAS/MAR.

TRYGG OCH SÄKER
HÄLSO- OCH
SJUKVÅRD OCH
REHABILITERING

Behandlande madrasser – ny rutin

Från och med **1 december** är det sjuksköterskorna i länets 12 kommuner som är förskrivare av behandlande madrasserna för **sårkategori 3–4**.

Tyvär har information om förändrat arbetssätt brutit, men rutinen om behandlande madrasser ska följas.

- Tidigare länsgemensamma rutiner för prevention och behandling av trycksår har ersatts av andra.
- Regionens vådrutiner om Trycksår – utredning, prevention och behandling – ska följas.
- Arbete kommer att påbörjas för att revidera Regionens vådrutiner om trycksår utifrån det nya arbetssättet och för att även omfatta kommunal hälso- och sjukvård.

Ny Box – Sårbehandling – med aktuella länkar till Rutiner för Behandlande madrasser och Trycksår.

Sårbehandling

Nationell vägledning
[Trycksår - Vårdhandboken](#)
[Sårbehandling - Vårdhandboken](#)
 RiksSår - kvalitetsregister - Kommunen ännu ej ansluten men material finns att ta del av.

Regionala överenskommelser och riktlinjer
[Riktlinjer för sårbehandling](#)
[Kunskapsstöd för sårbehandling](#)

Örebro kommunala riktlinjer och övergripande rutiner
 Följande Regionala rutiner ska följas av hälso- och sjukvården i kommunen.
 From 1/12 2018 är rutin för hantering av behandlande madrasser förändrad.
 Omvårdnadsansvarig sjuksköterska förskriver behandlande madrass vid sårkategori 3-4.
[Trycksår - utredning och prevention](#)
[Trycksår - behandling](#)
[Behandlande madrasser](#)
[Förskrivning av behandlande madrass](#) - Checklista för omvårdnadsansvarig sjuksköterska

Avvikelseprocessen – bedömning

Nytt i avvikelseprocessen är att bedömning av sannolikhetsgrad och allvarlighetsgrad ger ett värde automatiskt.

- Alla händelser ska alltid först utredas och bedömas av enheten.
- Alla värden 9 – 16 för HSL avvikelser ska meddelas MAS/MAR via *Skapa meddelande* i modulen.
- Alla värden med allvarlighetsgrad 4 (=mycket hög/katastrofal) ska också meddelas MAS/MAR.

MAS/MAR kommer överens med chef om fortsatt handläggning för dessa avvikelser.

OBS!

En avvikelse länkas med i meddelande **ENDAST** från registrerar bilden, inte när man skickar meddelande från bedöma fliken. Ange därför avvikelenummer för att mottagaren ska veta vilken avvikelse det rör sig om. CGI jobbar på att korrigera detta.

Tack för inkomna svar till patientsäkerhetsberättelsen!

Medicinskt ansvariga har fått in enheternas sammanställda analys av egenkontroller för de fokusområden som beslutats; Hygien, Avvikelse, Dokumentation.

Patientsäkerhetsberättelsen sammanställs nu av medicinskt ansvariga.

God Jul
och
Gott nytt år!

